
 

 
Secretaria da Educação e Cultura 

Comissão Setorial de Licitação 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DAS AMOSTRAS II 

 

PROCESSO Nº. 2013/026362                                                PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2013 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para as 

Escolas da Rede Municipal de Ensino. 

 

O Pregoeiro Oficial Substituto da Secretaria da Educação e Cultura torna público o Resultado de 

Julgamento das amostras dos Itens 07, 12, 19, 21 e 51, do pregão acima citado. Após a averiguação 

feita pelo Setor de Alimentação Escolar, ficou constatado que: 

 

FORAM APROVADAS: 

As amostras apresentadas para os Itens 07 e 21 pela empresa DISBRAL - DISTRIBUIDORA 

BRASILEIRA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 02.956.500/0001-27, nos itens 12  

e 19 pela empresa RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES (FONSECA PIRES), inscrita 

sob o CNPJ: 07.526.979/0001-85, nos itens 51 pela empresa SANTA CLARA COMÉRCIO 

VAREJISTA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 11.079.047/0001-09 por cumprirem com as 

especificações contidas no Edital; 

 

Diante do exposto, o Pregoeiro Substituto convoca a empresa: SANTA CLARA COMÉRCIO 

VAREJISTA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 11.079.047/0001-09; para comparecer na sala da 

Comissão Setorial de Licitação, localizada na Rua Diógenes Chianca, nº. 1777, Água Fria, João 

Pessoa/PB, para negociação de preços, no dia 20 de Junho de 2013 a partir das 09:00 horas.  

 

João Pessoa, 18 de Junho de 2013. 

 

 

Carlos Antonio Rangel de Melo Junior 

Pregoeiro Substituto da CSL/SEDEC 

 

 


